EDITAL Nº 58/2021– DEAD/FUERN

DIVULGA RESULTADO DOS RECURSOS E SITUAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS

APÓS RECURSOS NO PROCESSO SELETIVO DE TUTORES A DISTÂNCIA E PRESENCIAIS E

CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE LICENCIATURA EM

LETRAS LIBRAS, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL N°17/2021-

DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria

de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado dos recursos e a situação das inscrições

dos candidatos após recursos no processo seletivo de tutores a distância e presenciais e formação de

cadastro de reserva para atuação no curso de Licenciatura em Letras Libras, na modalidade a

distância, financiado pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1.DO RESULTADO DOS RECURSOS
1.1.Consta no quadro abaixo a lista dos candidatos a tutores presenciais com recursos Deferidos:
NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO DO RECURSO

MIKAELI CRISTINA MACÊDO COSTA MARTINS DEFERIDO

SUSICLEIDE FERNANDES SABINO MARTINS DEFERIDO

1.2. Consta no quadro abaixo a lista dos candidatos a tutores a distância com recursos Deferidos:
NOME DO CANDIDATO EIXO SITUAÇÃO DO

RECURSO

ELIZABETE PEREIRA DA SILVA EIXO 1 DEFERIDO

MAURO SILVANO MEDEIROS PEREIRA EIXO 1 DEFERIDO
SIMONE DE SOUZA FRANÇA EIXO 1  DEFERIDO
FRANCISCA ALINE MICAELLY DA SILVA DIAS EIXO 2 DEFERIDO
JULIO CEZAR DE OLIVEIRA EIXO 2 DEFERIDO
SUSICLEIDE FERNANDES SABINO EIXO 2  DEFERIDO

ANTONIO RODRIGUES SOBRINHO FILHO EIXO 3 DEFERIDO
ELIMAR PEREIRA MAXIMIANO EIXO 3  DEFERIDO

JÉSSICA LUANA FERNANDES EIXO 3 DEFERIDO

1.3.  Consta no quadro abaixo a lista dos candidatos a tutores a distância com recursos Indeferidos:

NOME DO CANDIDATO EIXO SITUAÇÃO
DO

RECURSO

MOTIVO

MARIA LUIZA TORRES
LIMA

EIXO 1 INDEFERIDO O documento comprobatório de 40h
ministrando oficinas não informa que as
mesmas horas foram distribuídas ao
longo do período necessário restante
para se alcançar a experiência mínima
de tempo requerida pelo edital.

ALEXANDRE CASTRO
GOLLO

EIXO 2 INDEFERIDO O candidato realizou 2 inscrições, sendo
somente a última válida, conforme o
edital, a última inscrição realizada foi
realmente para o eixo 2.

CARLOS HENRIQUE DA EIXO 2  INDEFERIDO Inscrição extemporânea, fora do prazo

p. 2

SILVA previsto em edital.

2.  DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS APÓS RECURSOS
2.1. Consta no quadro abaixo a lista dos candidatos a tutores presenciais com inscrições
homologadas após recurso:
NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
MIKAELI CRISTINA MACÊDO COSTA MARTINS HOMOLOGADA

SUSICLEIDE FERNANDES SABINO MARTINS HOMOLOGADA

 2.2. Consta no quadro abaixo a lista dos candidatos a tutores a distância com inscrições
homologadas após recursos:
NOME DO CANDIDATO EIXO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ELIZABETE PEREIRA DA SILVA EIXO 1 HOMOLOGADA

MAURO SILVANO MEDEIROS PEREIRA EIXO 1 HOMOLOGADA
SIMONE DE SOUZA FRANÇA EIXO 1 HOMOLOGADA
FRANCISCA ALINE MICAELLY DA SILVA
DIAS

EIXO 1 HOMOLOGADA

ALEXANDRE CASTRO GOLLO EIXO 2 HOMOLOGADA

JULIO CEZAR DE OLIVEIRA EIXO 3 HOMOLOGADA
SUSICLEIDE FERNANDES SABINO EIXO 3 HOMOLOGADA
ANTONIO RODRIGUES SOBRINHO FILHO EIXO 4 HOMOLOGADA
ELIMAR PEREIRA MAXIMIANO EIXO 4  HOMOLOGADA
JÉSSICA LUANA FERNANDES EIXO 5 HOMOLOGADA

3.  DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS APÓS RECURSOS
3.1. Consta no quadro abaixo a lista dos candidatos a tutores a distância com inscrições não homo-
logadas após recursos:
NOME DO CANDIDATO EIXO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

MARIA LUIZA TORRES LIMA EIXO 1 NÃO HOMOLOGADA

ALEXANDRE CASTRO GOLLO EIXO 2 NÃO HOMOLOGADA
CARLOS HENRIQUE DA SILVA EIXO 2  NÃO HOMOLOGADA

4. DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma,
recurso contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 22 de Março de 2021

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 0449/2017-GR/UERN

		2021-03-22T16:42:59-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449